Commendans me humillime vestigio vestris pugnare, inde  
co proper Synodum Episcopi Nostræ, quoniam fixerunt anathema-  
tis, ut intra temetipsa aliquai personæ, hoc tantummodo  
ingeniovis fore, ut nos in sua malitia caperent: quibus re-  
fusis diuina Trinitas per vestras fauulas preces: & cum depre-  
benti fauili in sua malitia, nunquam potuisse Archipiscopo  
suadere, ut ad viam virtutum & ad vestrae præcepta uenirentur.  
Sed modo cum aduenienter beatissimi atque sanctissimi  
domini Episcopi velatione directa a familia corona vestra: os-  
current illi Scampini Episcopi ut beatissimum Trinum cum  
omni gaudio & luminario: & porcelli uellole secundam  
nostram prescripti, statim recipiunt in pace Christi, &  
Missis celebantur cum Episcopo in Scampina ciuitate. Et vi-  
dentes Ignidenses quod fecit Scampini, finiti modo & ipsi  
fecerunt sibi. Num id est littera ordinare, superer-  
Magistris, ut vide Constantinopolitana; qui nuntiavit,  
qua Diu proprio precioso scutilli vestiri, & Constantinopo-  
litani imperiorum & arabem Asiaci, & cum pace Pacifica cele-  
brarunt, iam quid sequuntur, vestram terrena apud Deum la-  
boret, ut ad perfictionem terræ sedis Apostolica inveniantur. Epis-  
tolas vero, quas desinunt ut in meam humilitatem supra me-  
morati viri beatissimi Episcopi pietati vestre iunctas transmisi.  
Accepta die quo supra.

Ex magistris tribus autem, qui primum locum apud  
Imperatorem obtinebat Iustinianus & ipse Hormisda  
Pape congratulari ista perbrenter scripte:

Domino meo sanctissimo Hormisda primo Archipontifici &  
Pape ubi Rome, Iustinianus Comes salutem.

Veneranda sanctitatis vestra predicationi regularum, que Chri-  
stio Deo pro Ecclesiis pacem & plenam concordiam ingredi suppli-  
cat; quicquid minus per beatissimos suis sacerdotibus annuit pera-  
gendam, propria Diuinitate emulat effectus societas, non nulla  
profusa querandam valente discordia. Tum vestra facta oratione  
ibis pro preceptiis Christi uerborum fidei manit, supplices pe-  
nitit, ut pro sanctissimo Augustino nostro totius fidei factore, pro  
que eum Republica, pro nobisque mandatorum vestrorum cu-  
stodiens aeterno Regi confusi imperiabiles precies offere dignemini,  
nolite uero fideliter supplices vestri salutis rescriptionibus  
visitare, haec enim ad Hormisdam Iustinianus Pompeius  
itidem, de quo sup: 2. ad eundem scripsit epistolam, cui  
eiusmodi preficitur titulus.

Domino meo beatissimo & Apostolico patri Hormisda Ambie-  
piscopo uinuerit Ecclesia Pompeium. ex quo vides Romani  
Pontificis vniuersitatis Ecclesie Episcopum  
semper cognitum atque vogatum, episcopalaurea sic se  
habet:

Sancti latitudinis vestra preciosa Annipotentis Dei pí-  
etas exortata, tanta nobis fidei Principem condonare dignata  
est, ut vel posse clemens eius merita redintegrato pace Ec-  
clesiistica, que uero Fidelium omnium pofebatur, tunc uide-  
atur excolata: in cuius Rego prouenta sanctissima prima-  
patum, ut fundamenta sancti Spiritus operariue confituit,  
qua tantum roboris obtinetu flabillitatem inuite, quantum a  
divina excellentia unica & admirabilis estimatur. Ex ideo re-  
uerendam Pontificiam vestri beatitudinem qutu reciproca-  
tu aliqui salutantes, quesumus, ut mea magisque pro cle-  
mentissima atque inuidissima domini nostri Principi proffiri-  
tate ostare dignemini: quatenus omnipotens Dei petas sua do-  
na, in quibus etiam fructum vestre agriculturam exuberat, tuftu  
gratiae opulatione custodias; nobis quoque filiu vestru spirituali

LXIII.  
ROM. PON-  
TIFICI  
CONGRATU-  
LATIONE  
PISCOPI  
ORTHO-  
DOXI.  
d'Exst.  
tom. 1. epif.  
Rom. Pont.  
inter epif.  
H. rmjda.

LXIV.

ANDREAS  
EPISCOPUS  
HORMISD.

dixerunt.

LXV.

Exst. in  
ter epif.  
Hormisda.

IUSTINIA-  
NUS AD  
HORMISD.

LXVI.

POMPEII  
V.C. EPISC.  
AD HOR-  
MISDAM.

hunc prophetarum fratre, ait enim & Ego Domini seruum meum, hunc semper mea misericordia est, macta enim mea auxiliabitur eis, & in aliis non confortabitur eis. Contra autem fructus armis, fructus suis operis querit, propter gratiam supernam distinxit. Et etsi venientem frumentum eis non Dominus confidit in cibis, in panis regnante qui confidit in pane. Bellatu tu quidam dominum tuus in cibis ex dei clementia Principi, & tua reipublica iugo servit, regnum eum gerunt colla subiungentes: sed nulla victoria potest esse proflanaria, quam quod hominum generis bohemus post quiescit iam longe tempore formantur & suauentur.

Ecclastici uterum natura preclarorum diffinita gentibus, regnatum terrae sat, utrue possit: hoc omne genus humannum palmae & gloria, hunc omnibus regnibus importabitur & triumphabit: & quod domine proximum pietatis est, quod adest ante diabolos gratias anterius, nesci ad propria salutem effectum sine sangue remanserit. Darabat igitur hunc Christiana victorie per eum triumphum. Neque enim poterunt labo tempori aboleri, quem sapientia fidei habilitate fundata sunt. Permanebat longaque regnum fama factorum, & fuit dominus clementia regnorum, c. in eum venientem exinde fons cornu, & in fines orientis verba eorum. Et tamen quidam bellum agros, rudes, oppidum quod supremum est, subiectorum libertatem ruerunt: que mutationem rudes comparati, simili quadam mortalitate soluerunt: in certassim vita ipsa defundunt, & quodammodo pro tempore & beatitudinem diei pugnant.

Contra contumaciam anti operi apparatus clementia regula mentis requiri facit, utrumquid propter receptaculum, ex quo resumus invenimus, hujus emergat, inueniatur: cumque conuocata pectoris & si quid usquevis vestigiorum eius relinquitur, & si non clementem remedio parageat, omnes nequitiis generis fundat eructus ad eum: deinceps ad riuam vij, reflectetur, ut non compripi quod ab eo impunitatus radice viciencia latratur ut regna dividantur. Quos sumus huius? Quia superflua ad hunc alexandrinum ag, Antiochenum & aliarum Ecclesiastum ualde multo genunda correxit: in qua si suauiter am clementem regnum sumus: deo est, qui autem bona omnia credamus in eum, ut regna auxiliatora compeleri.

Comendamus praeceps legato ab Apostolica sede directo, & apud reipublicam religionem, deponimus: quos ita perfidie compulsi utrue velut dimittas, ut dimitis, vestrisque beneficiis, ut in Apostolicam scilicet per Ecclesiastum ualorem suauiter amemus. Qua scripta per Paulinum Romanam Ecclesia deinceps famulum vestre pietatis ingens transmisimus. Data separata Idem Iulij, Eustherico V. C. Consule, hac eorum ad Iulium Agogulum Hormisdam, qui his tamiles scripsit, intercessus ad locum Constantinopolitanum Episcopum, tamquam est exordium & Consideranti multi scripta, dicitur, &c. alias tamen redditus ad Iulianum & item qualitas ad Pom. peccatum, necnon alias singulas clarissimas formis Iuliensis & Anatoliam, das omnes eadem & tempestimo Idem Iulius. Prater has omnes postea pacem nunciarum ad Orientales litteras, alioc. alias ad legatos, qui incipiunt s' Dehu, que charata reprobatio comprehendunt, monent eos laborare de pace Ecclesiastum & Arianistis & Antiochenis.

Sed que post haec confece sunt littere legato, non comdem Hormisdam Pontificem, ut singulas huius omnis gelas singulis reddamus mensibus, hic describitur: complectantur enim tunc eti. Ephesina, Thessalonicensis, atque Antiochenum Ecclesiastum, necnon innumeris uacuum monachorum hiliorum exinde de dicimus. In primis igitur ita se habet relatio Diocroti Diaconis & Apostolice sedis legitima, cuius ille est in codice titulus.

Ecclesie Diocroti dicenti, que est humana modi: Verum & nulla erga genita magnopere spontitalia, a quibus ex tota tribulacione post se separata. Gaudemus ne uitiate Constantinopolitana Ecclesia, quod fallit est cum fidei Apostolice: letemur quidam litteris omnium Episcoporum filios nobis satisfactione offeri. Notum in Episcopis cunctis antiquis scandala, & non contenta, & uariata Synodus Chalcedonensis. Et ruanque ea deinceps Iosephus Imperator hoc corrigeret, quod & perat cum Declaratio sua, Nam est ipsi labores, si post intentiones plures, Antioche-

na Ecclesia ordinata est, ecclae cui quidam Paulus nomine presbyter Constantinopolitanæ Ecclesie, quem hanc bonam apostolam imperatorum testimonio compatriatum voluerunt & tentaverunt hic ordinare. Ego igitur vestre non immensus, contradicens: Inquit dominus noster beatissimum Papa, secundum antiquum consuetudinem, ibi eum Episcopum ordinari. Hoc obtinuit, quod praecipitu. Orate, ut Deus preciosus Apostoli Petri, & ipsam ciuitatem cum pace faciat ciuitatis solispiere sacerdotem. Sed unde dices, alteratio ista? Hic tuemini iste de beatis quas superiori tomo dicta leplus sunt de inuictis conatusbus Adae & succellorum Constantinopolitanorum Pontificium, quibus nisi sunt vespere sibi electionem Antiochenorum Antifitum: ut non miterris, si de ordinatio- ne Pauli nostri Episcopi fuerit altercatum. Verum praesul auerit auctoritas Romani Pontificis temerarios ausus prohibentis.

Sed quod inter haec, vigilantibus huc agricolis, venisset tamen inimicus homo, & superleminasset zizania (Leontius enim cum collegis professor, ut videbatur, Calolice fidei & defensio Chalcedonensis Concilii, sub specie quadam pteratis, quasi niteretur ipsius robore Concilium, hincenit Eutychianam validare studebat) audi que reliqua sunt relationis Dioecorii ad Hormisdam: Et quis (inquit) ista aguntur, & in his quotidianis profici Ecclesiæ: infideli antiquos scitantes monachos de Scythia qui de domo Magistri militum. Vitaliani sunt eminente Christianorum vero aduersari: quorum inquietudo non parva mortis generis visitavit Ecclesiastum, & magno periclo predidit. Et si Antiochenis ordinatione: Ipsi monachis, inter quos est Leoninus qui se dicit esse parentem Magistri militum, Vitaliani scilicet, Romanum festivitatem, sperantes aliquo capitulum à beatitudine vestra confirmari. Et in ipsi inter cetera, vorvolant dicere, vnu de Trinitate concisum, quod est in fonte in Synodo dictum, nec in epistola S. Papa Leonis, nec in confutatione Ecclesiastica. Quod si permittitur nos fieri, mihi visetur dissensiones & scandalata non mediorum nasci inter Ecclesiæ istud Iustini Imp. magnopere Catholicis impensis festinavit: istud & Eutychius discipuli in Synodo Chalcedonensi proposuerunt. Quia quatinusque Patres de Dei Filio Domino nostro Iesu Christi disputationerunt, Filii enim Deverum, Confidantiam Patri, hominum Patri dicerunt. Iste autem ferme idem nuncquam est in Synodo à Patribus introductus, quod praecipitio Catholica fides minime poterat concire. Sed pertinet:

Est in propositione corum calida & hec dicere: Nos Synodus Chalcedonensem suscepimus: hoc iteramus, ut inbeat nobis eam expondere, quia non sufficit sic quomodo est expedita contra hereticos Nestorianos, non quasi non intelligentes, non complacenter persubstatorem ad hoc nos adducere, ut disputetur in Synodo Chalcedonensi. Quod si illud sit, dubia & infirmatione distin- & hereticorum omnium pacuit errori. Inter alios, si post Synodus Chalcedonensem, si post Epistolam Papa Leonis, si post libelles, qui dederunt & dant Episcopi, & per ipsos satisficerunt Sedi apostolice, iterum aliquod nouum adduceret: siembihi videtur, quia quicquid futurum est, destrinatur. Datatatio Kal. Junii Constantinopoli, hæc sunt, quæ in hanc eisque diem Constantinopolis conligerunt, de quibus Diocroti ligatus Hormisdam redditus voluit certiorior. Digna quidem Apostolico legato monito, rite ac artur hereticis, vel quod conque ali ad recte sancti Oecumenicis Synodus, quibusquis pretentibus, noui liquido addi pe-

XIX.

XXCI.

XXCII.

XXC,  
DE MONA-  
CHORVM  
NOVO ER-  
RORE PVL-  
LIVANTE.

\* omisim.

hoyas  
Locutio-  
NEM IVRS  
REDDIT  
EVPE-  
CTAM.

XXCIII.

Et aper-

19. P.A.P.O.  
in vigilia peracte eis, deliberare; quod vnde Deus impera-  
vera: quoniam huius autiorum affectu: ex modo sibi satisfacie-  
re capioamus, et ea peractum, & diu in amissione de Trinitate  
et in gloriam nos patrem, nos Hysud dixerant, hac leg.  
non ingentes penitus eis non pede, sed catendum in  
eis, non monte fraudem latenter, exploendamque  
tempore ad suum Concilium addere aliquid pre-  
sumam. Em sed pergut.  
Intra hanc exordium, ne illorum salutis glorie

alia dicta sunt in superiori tomo. Sed per quod:  
Petit & de catesi sanctarum Apostolorum (si possibile est )  
& de craticula beati Laurentij martyris. Ista sunt desideria pra-  
dicti viri: in hoc spacio ipsius est invenita. Propter hoc in vivem ve-  
ritatem virum possiblemente Eusebium Magistrinum direxit, hoc  
spio satyri acere indicans, si de ipso fonte <sup>est</sup> quo per omnem ter-  
ram sanctissima Apostolorum sunt data, inde & ipse reliquias  
susciperet meratur. Et bene factis catayis Ecclesiastiam ma-  
gnopere in confitacione. Des tali homini commendare, cuius similitud-  
inis & integritas circa religionem Catholicam nota est omnibus  
boni hominibus. Hic voluerunt capellas argenteas sacre & diri-  
gitas.

*Quod vero ad Viamiam speciem, ut etiam  
dicit, compellit quod ad finem superioris comi pluri-  
bus dicit iunctu de temporeclaro Viro Magistro multum;  
cum inherens auxiliis A matutina iam peratorem hae-  
retianum Catholicopulo populo, iam in angustiam haud me-  
tere posse cogitauit, ut & hoc quoq; à retra facta pro be-  
neficiis seduicitur. Singulis tamen casibus per singulorum A-  
populorum reliquias fieri debere pogrammata. Data 3. Kal. Iulias,  
Conflantinopolis.*

Intelligis, lector, quam præstige hoc lacuum cuius  
facrum telum quatum, cum pro magno munere maximis  
Principes perteneret & accepissent ex carne, vel ossibus,  
aut aliis, fed velut, quod ad secundum horam  
cœlum in sepulchrum Apostolorum, virtutem inde  
contraheret haud exigua. Audis, inquam, quis effet  
Fidelium ardor ex vnucto Christiano ut be legationes  
Romam mittantur, vt vela aposta Apostolorum se-  
pulchris (que lanaria dicti confutuerunt) aciperent,  
ex quibus eundem Apostolorum virtutem in signis  
edendis haurirent. Neget insensu qui sibi Nonator Apostolorum esse Romam sepulcos, & facrum reliquiarum cul-  
tum, demons instar, horreterat. Sed praetulam hiis  
tantum audire vnuctum Justinianum ipsum eadem fuis lit-

Venit intelligere isti luttum, Vlitanum e me  
dico subtilis: quia unius arte delerunt, accipe ex E-  
nglico, qui ait: *Italiam vero vitam in Thracia degen-  
tum, quia Anatalia Imperio exterbo molebat.* Iusti-  
ficationem auctoritatem non potest enim esse extimata, et  
tantum ad hoc vitium suum invenimus ipsum existere nisi inter-  
terris ab Hormida sit petens, cum imprimis de-  
vinitus disceptationibus monachorum ingerit narratio-  
nem ei.

*Concordatopum acutis : nam & potentiam cum extremitate  
ad amputatum, quo in bala cerne soleret, & nominis eius cele-  
ritatem, qui in omnibus ore sunt; & Imperio sua flagrabit capi-  
talem, at cum conciliata conficeret, hinc se verebitur, se non  
autem ratione poterit vincere, nisi amiciam erga eum summa-  
naturare ad fauorem composite, que faciat deprehendendi non  
possit, nam ex Daciorum numero, qui presentes vocantur, eum de-  
spicat, ut magis perfauderet Vitalianus, & facilius adiutor  
aliquid patet, ad Consulatum quoque domorem esset. Hec  
Eugenius ex procedendo obiit Zacharia Eutychianus Ipsi  
Vitalium fauente, & eius neus casum Iustinii inique-  
mentem transiit. Sed hanc autem sunt annos sequenti.  
Quonodo enim, qui hoc anno Consul est designatus  
Vitalianus, sequenti in eius munera functione deci-  
pi fuisse loco dictum sumus. Qui vero pouilliam  
casum nec Vitaliani ignoravimus, vel diffidularunt  
(que ex litteris legatum satis potest esse comprobata),  
cum Iustini dol & crudelitatis insinuantes,  
vel ad legatos Constantinopolitum commonetantes iidea-  
mus.*

Dedecut fidelem legati Apostolice sedis eidem mun-  
icipio et relationem certum gestarunt, commiserunt, a-  
bus litteras ad Hormisdam eodem die concepentes de re-  
legio petruisse Iustiniani Comiti Domesticorum vici  
castrum. At quem illa fuerit, ipse litterae legatorum  
dechanorum est ut habeant.

verum quomodo immutatus, eorumdem postea ceperit fauere sententia, suo loco dicendam; modo ipsius ad eundem Pontificis epistola celiqua prosequitur; nam subdit:

---

Annal. Eccl. Tom. 7.

ANCTV  
IA, PE-  
NTI B  
TINIAN  
ONCE-  
PENDA.

XCIV.

XCV.

*c. Expat  
tom.1 epis.  
Robt. Pen  
in Hermit*

XCVI  
DE MONA  
CHIS VA  
GIS RO  
MAM VE  
NIENTI  
OVS AD  
MONITI

DE RELI-  
QUIIS AP-  
STOLORY  
MITTEN  
DIS.

57

QVIS AP  
STOLCRV  
MITTEN  
BIS.

*a Prosp. de  
quad. Iust. Imp. 27.*

nostra sollemnitas prædilitorum venerabilium confiniam sluisse & illuminare largè dignitatem; cognitentes, quod nullus nobis maius beneficium, nec minus præstare potest, domine beatissime Pater, quam si hanc nostram patetatem adimpleremus. Subito autem nec aripiens prædilectus Agente in celo, etiam pars pellis ferrea ad ornatum altaris sanctarum Apostolorum duxerimus: que suscipientes, efficaciam preciosa refixi, nostri indecrescere facere memoriam habentem infinitus nos ad Hormisidam. Scias autem, recte Procopio & ecclesiam illam titulo Hormiside nomine nominatam: nam ipse ait: Principe Iustinianus sancti Petri & Pauli templum extinxit nostra regia aula, et Hormisida sive denominatum: vix, priusquam imperaret, domiciliisque. Ie. Procopius, qui protervus à Iustiniano tempore extricatum illud misse, antequam Imperator c. caro esset. Quod vero ad eum Hormiside spectat, per eum credere ab eo denominati voluisse ecclesiam Apostolorum, à quo plorum acceptat (vt dictum est) laudaria ex-

VII

*b Exstat 10.  
c. 1. Rom.  
Dicitur  
Hormisid.*

Quod autem ad monachos pertinet: duas alias ex dem argumento, nempe de controvertenti excusa per eosdem Scythie monachos idem Iustinianus ad eundem Romanum Pontificem epistolam dedit: in quaum posteriori per eundem qui supra Eulogium misit, inter dignas alias sententias sive habet de auctoritate arque malefacie Apostolicæ fedi, cuius fit probare vera arque Catholicæ dogmata, & in ambiguis fere sententiam; cum sit:

Pell' fidelis enim diuina misericordia donata Ecclesia Catholicæ voluntatem, quidam afferunt, Christum filium de Deum non pro natura falsate carne crucifixum, vnum de Triumtate debere predicari: quod si suspicendum sit, paterna proprieitate reverentia veluti causum in scripto, quod legi, quod super hoc vitare doleamus: quis certare dignatur, quoniam verba videntes facere diffensionem: nam solum inter Catholicos omnium esse probatur: imponeamus igitur ratione in scripto laborem: sicut de venerabilis Pater, etiam in hoc prædictorum vestrum sequentes: queram memoriam & ampliamenti, & amissione Pontificis omnis; & de his intentione liberos nos præparare redire & venios. Hec enim CREDIMUS ESSERE CATHOLICVM, QUD VESTRO RELIGIOSE RESPONSO NOBIS EVERIT INTIMATVM. &c. Inelegit quidem lector, Iustiniano digni, cum haec esset mensis comparsus arque præfatus pietate, lenitatem; ex qua principiis fasique percipere, manuque tangere posuit, quanta esse soleret in Theologis controvenerit fidelibus Apostolicæ fedi auctoribus; ut quod ab illis effector defuit, illud apud omnes Catholicum habebetur.

Deipis nos acturi Scythie monachis Constantiopolim Romanum configurantes ad Hormisidam. Ponni cem, autem res ibiab eis gelas attingamus, narratio ortu politarum, ut quae ab ipsiis adha fuit, in equum Constantinopolitum recesserunt, eadem accurias recensamus. In ipsius autem ex his, quae dicta sunt & fuisse dicuntur, plane comperserunt signa hand obsecrari, & argumentis minima dubitis, eisdem ipsis Eutychianis, non solum hæceros, ita tamen ex his, qui pectent præfectoris Orthodoxorum, ipsam Eutychem cum suis compingentes scripserunt, qui in usculis cludebant hostium cunctis armamentis, sic simulans ad robur & firmata in Chalcedoniensi Concilio, eisque declarationem illa esse adiuncta verba, quibus dicebatur, Vnum de Trinitate esse crucifixum: quam sententiam (vt vidimus) lega ipsi Apostolicæ fidei agentes Constantinopolitum prout reichenland esse putabant, vptote quia nunquam Paros in Synodalibus sententias vñ fuisse: atque enim sciebant sub melle vesernam, & erorem occulam sub piorum insoluco verbarum sentire, rurum celari, ut ficerent similitudinem oualitione Catholicæ fidei. Sic illi quidem summa arte doloque fecerunt Chalcedonensis Concili definitem non profiteri videri voluerunt, duas igit in Christo naturas induisse & inconfuse coniugatas in una eadem se perfixa: atque ad omnem etiam suspicionem tollendam Patripassianis fidei Theopaschitarum hæc fuisse, non impliciter vimur de Trinitate pallium, sed addiderunt esse pallium in cattis.

Dominum viri beatisim Germano & Iunni Episcopo, Feli ci & Iosepho discors, Blandi presbitero, & multo saelegato, in eis apostolica libellum ab exigua Maxentio & omnibus qui

metum sunt, ita circulus. ipse autem libellus sic incipit: Quoniam nonnulli videntes nos contra nos qui intimo precepto regnabilem Chalcedonensem Concilium determinavit, ut eum exercere. Partum profere sententias. &c. Verum dum simulans pro protius exercere. Enimmodi plane esse noscumus mores haereticorum, ut omnia producere legendant, & accepta testis Catholicorum, inter plures Catholicos minime videtur velint, ut contra fidem Catholicam aliquid proditorum utinam machinari possint. Misericordia tunc magis lector, cum videatis dolos & fraudes, & forum tam peripuece pascendas; quas hand facile quas ex eorum scriptis deprehendat, nisi printi totius rei gella historiam accurate perdidat. Inelegit itaque ex promenda historica veritate, ex ipsa, inquam, continua rerum gestarum sente ex Hormiside & aliorum episcopis contextenda, horum impoluras, dolos, & sequaces, que per sententiam virum præterea, mox deceptus, eodem ipsis vere esse Catholicos, immo & aeternis fidelis Catholicorum defensores facile indicabat, ut pluribus enemis, quos quod de his dictis sunt a nobis arque dicenda latuerunt.

Sic plane accedit, ut cum adeo dolosa arte fiscata extiterit plorū scripta; haud sat fæcet Lynceos habentios, Coelio vita diferto & Catholicæ fidei pollenti, qui eundem scripta, vnius ex ipsius titulo inscripta Maxentii natus, eadem primus post Fulgenzii opera edidit, & haec haereticorum hominum partim minime intellexit; cum insignitus opus nomine orthodoxo eufo; auditor & plene laudauit in prefatione, quam in operis fronte perpicuum cunctis affixit. Ita quidem ipse candidus atq; inero animo haereticorum omnium aliqui valentissimus oppugnat, quod minime comprehendit: habet omnes epistolam de eadem controvertia vitro citroq; datas; cum prædictis ex plorū affectione fidei creditur Hormiside datum ad Poliphoren epistola. Quod enim videret hominem gravissimum sententiam perlitigare Eutychem acque Nefariorum, & velut exurgere defensorum pro Syntesi Chalcedonensis, multum paruit latere fabulam sub symbolo paci, proculque belle exsillit, ut propagandæ filii, dicti post eiusdem iaci Concili demolitor.

Irrepero tentauit vafer impositor (vt & cum est) uno quodam prætextu declarare sententiam Concili Chalcedonensis, quædam adiudicando, ut hæc post ipsius fidei perdere & damnare hæretum refutaret, reliquias qui simulans dominum, atque eum equum Tzouanum ad Catholicam fidem expugnandum alimo, cum pro defensione Orthodoxæ fidei, Orthodoxa simulans compingente scripsa, qui in usculis cludebant hostium cunctis armamentis, sic simulans ad robur & firmata in Chalcedoniensi Concilio, eisque declarationem illa esse adiuncta verba, quibus dicebatur, Vnum de Trinitate esse crucifixum: quam sententiam (vt vidimus) lega ipsi Apostolicæ fidei agentes Constantinopolitum prout reichenland esse putabant, vptote quia nunquam Paros in Synodalibus sententias vñ fuisse: atque enim sciebant sub melle vesernam, & erorem occulam sub piorum insoluco verbarum sentire, rurum celari, ut ficerent similitudinem oualitione Catholicæ fidei. Sic illi quidem summa arte doloque fecerunt Chalcedonensis Concili definitem non profiteri videri voluerunt, duas igit in Christo naturas induisse & inconfuse coniugatas in una eadem se perfixa: atque ad omnem etiam suspicionem tollendam Patripassianis fidei Theopaschitarum hæc fuisse, non impliciter vimur de Trinitate pallium, sed addiderunt esse pallium in cattis.

Que quidem nota & haec fuisse post Chalcedonensem Conciliū iustificata penitus ac proinde suscepit ab ipsi asserta verborū sententia, licet in aliis bene cognitis Orthodoxis, quib; omnis impostura suscipit probat. Ceteris tolerabilis videtur poterit, ut illis tamē iure fui penitus condemnata, dum ea ad impiugnandum Chalcedonensem

Conci-

Cl.  
ROCHIL  
VERGIDI  
C. BELIVIT  
MAXENTI  
ATQVE LAY  
DAVIT.

Clt.

Cll.

CIII.

ILLV. ESS.  
CATHOLI-  
CVM, QD  
AROMANO  
PONTIUS  
PROTUV-  
SUS  
TUM.

XCI.

DE RABY  
QUESTA  
MONACHIS  
SCYTHIS  
CONSTAN-  
TIOPOLI.

c. Edicta à  
Ocularis  
p. Fuldigen-  
tia spera.  
C  
LIBELLO  
MONACHO  
RVM SCY-  
THARVM  
LEGATVM  
GELATVS.

Concilium cognovit enim calide ab ipsius inferni, com  
eo ad libram suplendit in contentarent, ipsum fa  
ctum etiam Concilium quod carcer ipso, esse dicent  
imperficiunt, ne proinde eum hunc rato credi possit  
imperio (veris plorum vel borum senti patet) Jesu  
ab hoc dixerit dicere unam Trinitatis personam, esse pa  
sum in carne, expoliare receptum in Ecclesia persona  
nomini dole et compatis: neconon etiam (quod de eius  
videti posset) sic nunc in carne nunc et  
paupl dicerent, et nulla habita proprietatis vocum cum  
dictione, sicut Deum, sicut diuinitatem natam & paupl  
dicentes, prout quis paulo post dicens eruit psalm o  
floscens. His igitur & aliis pluribus ex causis, que  
dicuntur, et si in alii fide Catholica bene perficit  
ut diximus toleranda videtur poterant, in his tamen  
fuerint omnia cauenda.

Sunt quidem ut dictum est & aliae causae, quibus cum  
legamus ipse impotens Romanus Pontifex Hormisd  
(et suo loco parvus) & alii insignis nominis Orthodoxi  
permodum, eam sententiam de paulo uno ex Trinitate mi  
nime recpiendam esse putant: quas de his fusioe dis  
putant, recitat Ferrandus d'acous Gargachinenensis  
in epistola ad Aegyptum Ecclesie Romane discoun  
tibus istis: Recordor aliquando triplex me intellectus  
erat, que dubitare quidam de hac sententia cogebat. Primum  
ad id quidam operari non intercedente, alia esset Trinitas,  
et alia, qui non est de Trinitate, hec alia est Pater, alia est  
Filius, quando est Pater Filius efficitur: & alia civitas, alia  
verba, quod autem est per se veritas, & paulo post: Secunda  
verba ex adiutorio videtur, molentes dicere unam de Trini  
tate, ne dicimus substantia fieri paupl videtur. &  
tertius: Tertia dubitacionem cogit, ne dicentibus, Vnde de  
Trinitate possemus inquirere acrum dicat, Quo vnde? Et re  
ponit: Filius, dicit iterum: Ergo si vnde est Filius de Trini  
tate, ne vnde de Trinitate, Filiorum est Trinitas, aut Trini  
tas est Filius? Respondens Deus dicit: Quomodo est quod  
pauam de Trinitate, cum non sit vnde Deus, nisi Trinitas?  
hac quidem Ferrandus hucus tempore doctor Africa  
nos contra Nestorianos, ut & Romane Ecclesie dia  
conum ipso de eadem quæstione confundendam paruit,  
neccidit etiam ex Oriente Severus Scholasticos Constanti  
nopoliensium tantu' vidi fama peritorum id ipsum egerit.  
Tu vero hic adspic quartam causam, quam superius i  
dem auctor inquit in verbis: A quibusdam dicitur: Eu  
yptius neput apud eam in Chalcedonense Concilio, cum  
nominis sententia, quia alteraret vnam de Trinitate,  
esse paupl, oblique respondendo, quia panem vene  
re non oportet. Certe quidem neque Eutychiani, neque  
Euchichianum patronas petitus Anastasius Imperator  
(nec dicit quod est) eam sententiam recipiens ab Or  
thodoxo auctoritate studio ingessus, nisi all  
quoniam ea latere scilicet occidere malum, quo damna  
tare et destruere Eutychianam heres si resuferet: di  
ctum est nam quod lapetus ex epistola Diocletiani ad Hor  
tim, non Eusebius tanquam & ipsius discipulo. Non  
cum eam sententiam, sed & Anastasius Imperatore ad id  
ipsius conatum est, ut diceretur ab omnibus vnde de  
Trinitate paupl.

Sed auctor dicit, in id ipse adeo impenso studio A: ita  
fus unum debet? Ex ilia quidem etiam ficas causa, quod  
cum semper ipsi ab Orthodoxo populo futuri contradic  
tria etiam Trifilio adderet prater Ecclesiæ mo  
rem (et periorum tam frequentier factum vidimus) ipse  
mulus repulit, aliunde ad blasphemiam libri additione pa  
cundum punitus, nempe si nolent accepti Orthodoxos,  
vit eumodum Trifilius canseretur, Sanctus Deus, San  
ctus fortis Sanctus immortalis, qui crucifixus es pro  
populo, illi veribus, quod id i. sum eorum sententia, si  
genitice p. iste, sicendum proponetur, nimirum vnum  
de Trinitate paupl, cum tamen Eutychiani per vnu  
tam vel singulatatem, substantiam acciperent. & non  
personam; vel si personam diuina certe humanæ  
nature expertos, quem negabant post adiunctio  
nem diuinum narraturum in Christo, dicentes exda  
ta.

Annal. Ecclæst. Tom. 7.

bus naturis, & non in duabus naturis Christum con  
trire.

Eadem ergo ratione, qua Orthodoxi contra dixerunt,  
ne ex Tisagio scriberetur, restiterunt etiam, ne vnde  
de Trinitate paupl siroliciter diceretur, nam cum in  
Tisagio adiudicent: Qui crucifixus est pro nobis, & que  
universitas exprimitur, ut id est ipsi Eutychianis videtur  
dicere: Vnde de Trinitate crucifixus, & in Tisagio adde  
re: Qui crucifixus es promulgatus. Trifilius enim non ad vnam  
personam, sed ad ipsam integrum personarum Trinitati  
referit debere, sicut loquens Damascenus in tracta  
tione, quam de Tisagio scripsit. Haec sunt igitur causæ,  
quibus ab his postillum Scythis monachis Eutychia  
na heres infamata est in nomine esse accipienda, legati  
dicerent. Ita quidem cum illis agere, qui Chalcedonene  
Concilium additamente apposito minovere vellent,  
peculiaris perscrutari. Cum vero res postea inter Catholicos  
transacta esset, Catholicum sensum ex verbis elice  
re, additis aliquibus, que omnem possent obtrahere ad  
tertiaris adiutum, ratio temporis postulauit, ut suo loco  
dictum sumus.

Sic igitur eadem ipsorum sententia omnino repel  
lenda, ut aquila refellenda: unicū faciat, cum i. p. abique  
illis verbis Chalcedonene Concilium non posse subfi  
stare, calumniosi factantur. At quae illa tanta arrogan  
tia que tanta procacia, aut etiam apponere audere ad  
faſoſanum Concilium Oecumenicum sexcentorum  
triginta Patriarum? Si vere ex animo fidem Catholicam  
(et gloriabantur lib. illi oblati) profiteri cupiebant, ut  
vere crederent, vnde naturam humanam nature con  
iunctam esse induisse, inconſiſte, & inconveniabiliter;  
cum non more sanctorum Patriarum diebant, vnam per  
sonam Trinitatis, Verbum ipsum esse paupl in carne,  
in uno supposito duas naturas induisse coniunctas de  
clarantes, magis quam (quod nemo aliquando post  
Concilium Chalcedonense dixit) vnum de Trinitate  
in carne pauplum subfuisse: Cur inquam, vnum simpli  
citer dicit, & vno fit, quidicet autem Paulum ex Apostolis  
vnam esse personam: non autem vnum esse ex Apostolis Paulum?  
Vidisti in intollante & diffimile penitus similitudinem at  
que diuine familiationem? Sed audi, que post subiicit:  
Loc (inquit) oportuit exigit a nobis, quod est & car here  
ticus, in quibus cum vnde Diocletianus Apostolice sedis legatus,  
vnam personam predicantem Christianum ex Trinitate; vnde in ex  
Trinitate Christianum confidere, nullatenus acquiescat. Sed cum  
huc si predicate, attende calumniam grauissimam Catho  
licis impingentem: Personam igitur (inquit) Dei Verbi ha  
bere afferant Christiani, non satem quod ipse Deus Verbum sit  
Christianus: sicut personam Dei videlabatur habere Propheta, qui dice  
bat ad Israhel a: Audi populum meum & legato: Israhel, & resiſt  
tor tibi Deus, Deus tuus ego sum, &c. Secundum hunc ergo me  
cum Christianum vnam personam afferunt haereticos ex Trinitate,  
non quod h. Christianus sit ex Trinitate, sed quia Verbi Deus  
in se habuit vnam personam habens, que vna est ex Trinitate, ut fu  
rificari, quod inde, sicut minister sit Verbo Dei Christianus, non  
tem ipse Deus Verbum sit Christianus, hac adeo pro brolo impu  
dentissimum Maxentius non puduit tribuere sub nomine  
haeresis calumniosi Catholicis, quae sunt pro  
pria Nestorianoru: dum enim laborat omnes effigere Eu  
tychianos, vult Orthodoxos omnes suos Nestorianos.

Sed confide a sub inuicto vero borum capitulo la  
queos occulantes, callideq; nomina cōfundentes, dum  
idem qui supra Diocletianus Apostolica sedis legatus in  
CIX.

CVI.

CVII.

CVIII.  
NOMINE  
PERSONAE  
QUONODO  
AVSTAN  
TVR HE  
RETIC.

4 Psal. 49.

CX.

ff. CHRISTI HORMIS. IUSTINI IMP. 2.  
519. PAP. 6. THEOD. REG. 27. Annales IUSTIN. IMP. 2. HORMIS. CHRISTI  
THEOD. REG. 27. PAP. 6.

<sup>a</sup> Extra  
inter ep. 3.  
Hormis.  
tom 6. ep. 6.  
Rom. Paul.

epitola ad Hormisidam a ex eorum fidei protectione  
huc verba recitat: Credimus, quia uita diuinitatu & huma-  
nitati, quae hinc corpora est, non tantum in veneratione est divisa, sed  
ne in parte, nec in instrumento, nec in paleis separata est, in  
quibus verbis & blera, cum unitate dicit, unitatem diu-  
nitatis nemp libantiam, non personam: Se ex aduersio-  
nudi quid dicas Luctus Iohannes Damascenos: At quod di-  
unitas bonus & alia, aut carnalis, aut humanitatis & diuinitatis  
in una summa per unitam unitam esse.

<sup>b</sup> Extra  
inter ep. 3.  
Hormis.  
pp. 56.  
QVI, NON  
DIVINITATIS  
NATA AT-  
QUIS FASIA

Quarto autem haec efficiunt preludio Catho-  
licae veritatis bene illius verbis Didacorius legatus signifi-  
cavit, scilicet bene ad Hormisidam a Cœlio (Inquit) seruimus si  
subtiliter ostendatur intentio ex qua hunc paleum, & hunc  
malum posuit differentiationem. Ecclesiastica introductio annos in la-  
guncula. Et a quo inter alia audiri potest Hormisidum, in Pô-  
tificem, cum hunc sit post mortem, scribens ad Iustini  
Imperatorem: Qui datus habet, noscere & nos dominatum  
in multa dividit, semper ut res substantias dicat, sicut tres  
Deos, aut predicatorum patrem ipsi omnium Trinitatem impo-  
nunt. Hoc Hormisidus ex spoliorum moutare verborum derinca.  
Intelligit, lector, quomodo versiculos sub praetexto  
quodam impugnandi Nestorianos, Eusebianos ha-  
bitum nocturni bala hemis Theopachitam invenient, &  
calice ante Babyloniam impi blasphemias propulsant:  
quoniam ne detergetur hereticus, nam in bello, quem  
legatis dederunt, quam in aliis sunt scripti, verbi Ca-  
tholicis, videantur Chalcedonis Concilium velle ei-  
gere posse, quam deprimere.

CXL.  
LEGATU  
SCYTHA-  
RUM MO-  
NACHO-  
RVM AD A-  
FRICANOS  
EPISCO-  
POL.

At quanto studierunt impii isti videri possint, atque en-  
tranter, quod non essent, predicari Catholicis. ex eo  
quo, intelligens, quod cum Romae interea degereret, ar-  
que viroter periclitari deducunt in iudicium, ad lap-  
sum Lydiū, quam haecenam aluiscent suam ipsorum  
Orthodoxi nomine affirmationem: quo alii, sibi mi-  
nimum cogniti essent, eam enim excitarent, illud intire  
confidunt, ut ad Africanos Episcopos, inter quos magis  
minim sibi tempore confessor, eximulque Ecclesia  
Africanus docto, tandem Fulgenzii eminebat, legatio  
nem misseret, darentque ait nullum legato fidei Catholicis  
per capita distincta proficiebant in ipsi probabant:  
cum & in ea, quam ad eisdem dederunt episcopis, usurpa-  
runt docto le nomen totius Orientis, immo videntur alii  
Ecclesia, quos illos facili ad ea ex quo scriberent, con-  
munda & edacecent, ipsorum autem episcopis exordium  
vel latum (quod sunt) & vnguem de flexile, inueniunt non  
possunt.

CXII.

Dominum sanctissimum & cum omni veneratione nam ad-  
du Diacono Fortunato, Albano, Orontes, Eutelio, Fulgen-  
tio, Lannario, & ceteri Episcopi, & in Christi confessione deci-  
ratis, ex quo Petrus draconum, Iohannes cognomento Maxen-  
tius, Leontius, Iunnes, & ceteri fratres in causa fidei Romanum  
derelici.

Vile & perniciose, inquit, Dei Ecclesia specialisti & ce-  
dentes prefuturum, ea que de incarnatione & diffusione domini  
narrabunt, videntur se sancta Ecclesia Orientium contra hereticos  
defendere, qui prava & impia argumenta antiquam Ecclesi-  
fidei iniquitate vel obstant, sanctitatem retra fesserent, atq. de his  
convenienti restare beatitudinem supplices promiserunt: Quia nam,  
lo scelus gloriosus, confitendum velut credamus diffidente,  
preferimus campum vobis, sancta Ecclesia. De Ecclesiis vegetari  
minime dubitemus. Ne enim pars immo potius raga latitia  
veneris complectionis Orientales, si sanctitatem vestram sicut  
immo magis Catholicos nescirent in omnibus confessore cognati-  
bus. Vnde super caser peccatum & obstante beatitudinem re-  
stirata, quatenus diligenter examinaverit, ea quae inferunt  
discentes, ut debet verisimile, & interepato Christi pre-  
dicato, scripti sententiam refutant, quia patet acce inobstat  
si Dei protestant, Catholicis fidei communione & Apologetico tradi-  
tione, vestra apud regem, scilicet nos confidimus, si fuerit expedito &  
probato, & facile facturum vobis, probatissimum, faci-  
datur, auctoritate manu iniqua loquuntur era obstruere vobis-  
mus; & in fidem salvi ut patrum perferantes, Deo, qui non sancti-  
mum sibi confessione glorificant, gratia reformans, damnum san-  
ctissimi & Deo dignissimi. Nam ea que sequuntur, dispergi-

peccatum, explorant, hacenus ipsorum epitola ad Episco-  
pos Africani, quae & apposita est ptaatio septem, qua  
subiiciuntur, de fidei ipsorum confessione capitibus.

E tuo quidem in ipso in geule & confundere conflu-  
tam hereticorum artigianam, dom pauci Scythie mon-  
achii, si famen monachi, potius vero circulatori, dicens  
dendi & impotentes hostis Orientalis Ecclesie prae-  
ficiuntur, et legatos, lecumque omnes Ecclesiæ extem-  
sentire, ac praeferm populos Orientis. Sed quia dilata-  
tum fimbrias, ne quoque modo deprehendi possent,  
quod ipsi silent heretici, illud quidem astute exco-  
gunt, ut non eam proficerent, quam Constantinus solle-  
gatis dedidit, vel Rome Hormisidus Papa fidei confu-  
sionem editidissent, quia dicendum contendebat, non  
veam personam de Trinitate, sed simpliciter unum de  
Trinitate esse passum in carne; sed Verbi nomine appo-  
lice: nam ita in capite quarto: Trinitas etiam propter incar-  
nationem ipsorum Trinitatis manifesta: quia idem Deus verbum  
etiam cum proprio carne vnu ell ex Trinitate, non quod caro eius  
sit de substantia Trinitatis, sed quia caro Dei Verbi est, quia ei  
nu ex Trinitate.

Non potuerunt Episcopi Africani ipsorum tra-  
proditum confessionem non probare, ignorante in Orienti  
& Romanis delatae controvixisse, culis nulla profis-  
tum est apud Fulgentium, qui omnium nominis col-  
legarum ad plos relisperit, nullam sufficiens sub verbo  
rum impoluci occurrat, tamen sufficere blasphemiam, intan-  
cian, que penitus questionem relinquit, vitium tam  
isle verborum ambiguitatem, voe perforce vnu, cam  
vt vere Catholicus dicit capite decimo: Una ex Trinitate  
perpetua Christi. Delibera vnu, vt non faciat carne consi-  
put, & natu, & hecque & alia a plo a elle ex Ecclesi-  
e Catholice præcepto & Apollinarice Romanam con-  
fessu, ingenuo proficiebant plane ait credendi linea  
vel latum (quod sunt) & vnguem de flexile, inueniunt non  
possunt.

Hoc quidem bonum faciem pegerit nobis Scythia-  
num perfida, vt eorum interpretatione sanctus Fulgen-  
tius scripti egregium illum de incarnatione Verbi &  
gratia & libero arbitrio lo commentari plane auxit enim,  
in quo inserit illas gemmas niter de primaria Romania  
Ecclesiæ illa fermenta tanto digno doctore: Duarum, in-  
quit, magnorum lumina, Petri filii, Pauli, verbo tam  
quam plenaria vnu radiis illustrata, cornuque decorata corpori  
Romanae, que mundi caput est, tenet & docet Ecclesia, &  
tutu, cum ea Christianum erit & ad suum in nihil bestiarum cre-  
bit, & ad salutem non dubitas confitit, hoc Fulgentius, qua  
vna testentis, clavi calvis vibrare fulgente, collatus  
omnis Nonantum configuntur.

Sei quid interea, cum Romæ monachi idem mor-  
tentur? Primum omnium, antequam ipsorum im-  
pietas penitus pacata fuisset, vt vindices Catholicice  
fidei progradientur accusatores Victori discipi, necnon  
Dio cor, a quo & quod Conflantinopolis rei criminis  
heretis constitutus tuulit: quoniam obtemperat placuit Hormisidus  
Pontificis eisdem monachis Scythis diutius Rome  
deinde vnde ad redditum legatorum, prout idem  
Pontifex redditus, à se his ad Iustini litters, do-  
cet.

Hormisidus Iustini illius illius,

Elogio viro clarissimo plo nullo defente, litteras celsum  
dnu recte & subepicte; ergo remeante, debetum perfolentes fa-  
lutatione officium significamus Scythie monachis allegato plu-  
ritate, que noster rei utre in eis existens possimus: ad legationem  
nostrarum. Deservant, feliciter adventum: pro quae re eis in  
Pide credimus retinendas, a qua ne ipsi ordinatione diffident, am-  
plius inducere vestram canem retinere confidimus, quod de ipsi  
nobis praterito tempore littera definitio scripta est. In quorum  
allegatione, cum legato remeante, ut impetrantes fuerint  
infra, si quoniam reprehensione dignum cogniti nostri reperi-  
recessit, eis ut vobis teneamus Ecclesiastum dispergit. Subci-  
dit his Hormisidus de Victore diacono, quem tideret mo-  
nachii apud ipsam Romanum Pontificem acuturam,